3
PAGE
6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.11.2018

№ 630-п

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации
города Нефтеюганска от 28.10.2013 № 1206-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»

В связи с изменением объёмов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.08.2013 № 80-нп «О муниципальных программах города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 28.10.2013 № 1206-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности    в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 09.10.2014                       № 1124-п, от 12.11.2014 № 1246-п, от 17.02.2015 № 110-п, от 27.03.2015                     № 248-п, от 07.05.2015 № 387-п, от 11.06.2015 № 532-п, от 04.09.2015 № 828-п, от 13.11.2015 № 1131-п, от 08.12.2015 № 1222-п, от 28.03.2016 № 272-п, от 01.06.2016 № 513-п, от 14.09.2016 № 871-п, от 14.10.2016 № 944-п, от 02.11.2016 № 1018-п, от 02.12.2016 № 1061-п, от 01.06.2017 № 338-п, от 28.06.2017 № 422-п, от 18.08.2017 № 525-п, от 26.10.2017 № 646-п, от 20.11.2017 № 703-п, от 21.12.2017 № 777-п, от 21.02.2018 № 66-п, от 17.05.2018 № 209-п, от 13.06.2018 № 267-п, от 08.08.2018 № 390-п, от 26.09.2018 № 472-п от 31.10.2018 № 539-п), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.В паспорте муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»               (далее – Программа) строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 180 588,832 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 22 139,919 тыс. рублей;

2015 год – 54 947,698 тыс. рублей;

2016 год – 20 156,474 тыс. рублей;

2017 год – 25 276,810 тыс. рублей;

2018 год – 33 449,515 тыс. рублей;

2019 год – 12 309,208 тыс. рублей;

2020 год – 12 309,208 тыс. рублей.

Бюджет автономного округа – 1 222,619 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 99,400 тыс. рублей;

2015 год – 626,956 тыс. рублей;

2016 год – 110,000 тыс. рублей;

2017 год – 170,000 тыс. рублей;
2018 год – 216,263 тыс. рублей.
Муниципальный бюджет – 179 366,213 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 22 040,519 тыс. рублей;

2015 год – 54 320,742 тыс. рублей;

2016 год – 20 046,474 тыс. рублей;

2017 год – 25 106,810 тыс. рублей;

2018 год – 33 233,252 тыс. рублей;

2019 год – 12 309,208 тыс. рублей;

2020 год – 12 309,208 тыс. рублей.

».

1.2.Приложение 2 к Программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
Глава города Нефтеюганска

            С.Ю.Дегтярев
Приложение
к постановлению

администрации города

от 28.11.2018 № 630-п
Перечень программных мероприятий
	Номер основного

мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель 1: Повышение уровня защищённости населения и территорий города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций

и при выполнении мероприятий по гражданской обороне

	Подпрограмма 1: Организация и обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населения
и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций

	Задача 1: Обеспечение защиты населения и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций

	1.1.
	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города (1,3)
	администрация города
	всего
	2 031,141
	331,500
	293,200
	251,058
	257,283
	379,300
	259,400
	259,400

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	110,400
	99,400
	11,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	1 920,741
	232,100
	282,200
	251,058
	257,283
	379,300
	259,400
	259,400

	департамент градостроительства и земельных отношений администрации города
	всего
	41 461,450
	0,000
	36 590,982
	0,000
	0,000
	4 870,468
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	41 461,450
	0,000
	36 590,982
	0,000
	0,000
	4 870,468
	0,000
	0,000

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	всего
	1 402,124
	0,000
	0,000
	1 286,502
	0,000
	115,622
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	1 402,124
	0,000
	0,000
	1 286,502
	0,000
	115,622
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	44 894,715
	331,500
	36 884,182
	1 537,560
	257,283
	5 365,390
	259,400
	259,400

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	110,400
	99,400
	11,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	44 784,315
	232,100
	36 873,182
	1 537,560
	257,283
	5 365,390
	259,400
	259,400

	Цель 2: Повышение уровня пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан

	Подпрограмма 2: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске

	Задача 2: Совершенствование организации профилактики, предупреждения и тушения пожаров

	2.1.

	Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности муниципальных учреждений города (2)

	администрация города
	всего
	1 036,900
	237,200
	151,240
	176,245
	91,463
	78,272
	151,240
	151,240

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	1 036,900
	237,200
	151,240
	176,245
	91,463
	78,272
	151,240
	151,240

	департамент образования и молодёжной политики администрации города
	всего
	99 412,679
	13 544,000
	10 175,693
	14 808,380
	21 921,949
	20,410,657
	9 276,000
	9 276,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	565,956
	0,000
	395,956
	0,000
	170,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	98 846,723
	13 544,000
	9 779,737
	14 808,380
	21 751,949
	20 410,657
	9 276,000
	9 276,000

	комитет культуры и туризма администрации города
	всего
	17 771,755
	2 108,854
	4 367,647
	1 987,249
	1 449,897
	5 557,772
	1 150,168
	1 150,168

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	110,000
	0,000
	0,000
	110,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	17 661,755
	2 108,854
	4 367,647
	1 877,249
	1 449,897
	5 557,772
	1 150,168
	1 150,168

	комитет физической культуры и спорта администрации города
	всего
	9 206,636
	946,000
	2 647,130
	1 172,143
	998,800
	1 444,963
	998,800
	998,800

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	436,263
	0,000
	220,000
	0,000
	0,000
	216,263
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	8 770,373
	946,000
	2 427,130
	1 172,143
	998,800
	1 228,700
	998,800
	998,800

	департамент градостроительства и земельных отношений
администрации города
	всего
	737,902
	66,500
	363,602
	53,400
	54,900
	66,500
	66,500
	66,500

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	737,902
	66,500
	363,602
	53,400
	54,900
	66,500
	66,500
	66,500

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	всего
	6 856,168
	4 825,759
	274,096
	287,100
	443,677
	451,336
	287,100
	287,100

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	6 856,168
	4 825,759
	274,096
	287,100
	443,677
	451,336
	287,100
	287,100

	департамент муниципального имущества администрации города
	всего
	672,077
	80,106
	84,108
	134,397
	58,841
	74,625
	120,000
	120,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	672,077
	80,106
	84,108
	134,397
	58,841
	74,625
	120,000
	120,000

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	135 694,117
	21 808,419
	18 063,516
	18 618,914
	25 019,527
	28 084,125
	12 049,808
	12 049,808

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	1 112,219
	0,000
	615,956
	110,000
	170,000
	216,263
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	134 581,898
	21 808,419
	17 447,560
	18 508,914
	24 849,527
	27 867,862
	12 049,808
	12 049,808

	Всего по муниципальной программе

	всего
	180 588,832
	22 139,919
	54 947,698
	20 156,474
	25 276,810
	33 449,515
	12 309,208
	12 309,208

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	1 222,619
	99,400
	626,956
	110,000
	170,000
	216,263
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	179 366,213
	22 040,519
	54 320,742
	20 046,474
	25 106,810
	33 233,252
	12 309,208
	12 309,208

	В том числе:

	администрация города

	всего
	3 068,041
	568,700
	444,440
	427,303
	348,746
	457,572
	410,640
	410,640

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	110,400
	99,400
	11,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	2 957,641
	469,300
	433,440
	427,303
	348,746
	457,572
	410,640
	410,640

	департамент образования и молодёжной политики
администрации города

	всего
	99 412,679
	13 544,000
	10 175,693
	14 808,380
	21 921,949
	20,410,657
	9 276,000
	9 276,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	565,956
	0,000
	395,956
	0,000
	170,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	98 846,723
	13 544,000
	9 779,737
	14 808,380
	21 751,949
	20 410,657
	9 276,000
	9 276,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	комитет культуры и туризма администрации города

	всего
	17 771,755
	2 108,854
	4 367,647
	1 987,249
	1 449,897
	5 557,772
	1 150,168
	1 150,168

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	110,000
	0,000
	0,000
	110,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	17 661,755
	2 108,854
	4 367,647
	1 877,249
	1 449,897
	5 557,772
	1 150,168
	1 150,168

	комитет физической культуры и спорта администрации города

	всего
	9 206,636
	946,000
	2 647,130
	1 172,143
	998,800
	1 444,963
	998,800
	998,800

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	436,263
	0,000
	220,000
	0,000
	0,000
	216,263
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	8 770,373
	946,000
	2 427,130
	1 172,143
	998,800
	1 228,700
	998,800
	998,800

	департамент градостроительства и земельных отношений администрации города

	всего
	42 199,352
	66,500
	36 954,584
	53,400
	54,900
	4 936,968
	66,500
	66,500

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	42 199,352
	66,500
	36 954,584
	53,400
	54,900
	4 936,968
	66,500
	66,500

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	всего
	8 258,292
	4 825,759
	274,096
	1 573,602
	443,677
	566,958
	287,100
	287,100

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	8 258,292
	4 825,759
	274,096
	1 573,602
	443,677
	566,958
	287,100
	287,100

	департамент муниципального имущества администрации города

	всего
	672,077
	80,106
	84,108
	134,397
	58,841
	74,625
	120,000
	120,000

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	бюджет автономного округа
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	672,077
	80,106
	84,108
	134,397
	58,841
	74,625
	120,000
	120,000